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Słowo wstępne

Szanowni Państwo! Koleżanki, Koledzy!
Przekazywany w Państwa ręce zeszyt kwartalnika „Family Me−

dicine & Primary Care Review” zamyka dziesiąty rok wydawania
naszego naukowego periodyku. Prezentujemy w nim zagadnienia
wynikające z codziennej pracy lekarza rodzinnego oraz pracowni−
ków naukowo−dydaktycznych prowadzących kształcenie przed−
i podyplomowe w zakresie medycyny rodzinnej.

Kontynuujemy prezentację na łamach naszego kwartalnika członków Komitetu Nau−
kowego, a w przyszłości planujemy przybliżenie naszym Czytelnikom sylwetek człon−
ków Komitetu Redakcyjnego.

Jestem przekonany, że i ten numer spełni Państwa oczekiwania, a zawarte w nim artyku−
ły przyczynią się do uzupełnienia wiedzy tak niezbędnej w praktyce lekarza rodzinnego.

W tym roku pożegnaliśmy naszego niezapomnianego członka Komitetu Naukowego
– Profesora dr. hab. Macieja Latalskiego, byłego Rektora Akademii Medycznej w Lubli−
nie, wieloletniego dyrektora Instytutu Medycyny Wsi. Profesor Latalski był współtwórcą
medycyny rodzinnej w Polsce. Do chwili przejścia na emeryturę kierował Międzywy−
działową Katedrą Zdrowia Publicznego Akademii Medycznej w Lublinie. 

Jak co roku pragnę serdecznie podziękować Radzie Naukowej, Współpracownikom
Redakcji oraz wszystkim Recenzentom, za duży trud i wysiłek włożony w recenzowa−
nie wszystkich artykułów.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego Roku 2009 w imieniu
Redakcji Kwartalnika „Family Medicine & Primary Care Review” i swoim własnym pragnę
złożyć Wszystkim Czytelnikom jak najserdeczniejsze życzenia zdrowia i spełnienia marzeń
oraz sukcesów w życiu osobistym i zawodowym

Redaktor Naczelny
Prof. dr hab. Andrzej Steciwko



Komitet Redakcyjny „Family Medicine & Primary Care Review”, licząc na dalszą owocną współpracę,
składa najserdeczniejsze podziękowania Recenzentom, którymi w roku 2008 byli:

Prof. dr hab. Andrzej Boznański (Wrocław)
Prof. dr hab. Alicja Chybicka (Wrocław)
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CZŁONKOWIE KOMITETU NAUKOWEGO

Prof. zw. dr hab. med. Zygmunt Zdrojewicz

Urodził się 10 X 1946 r. w Wałbrzychu. Szkołę podstawową ukończył w Szczaw−
nie Zdroju. W latach 1960–1964 uczęszczał do II LO w Wałbrzychu, które ukończył
z wyróżnieniem. W latach 1964–1970 studiował na Wydziale Lekarskim Akademii
Medycznej we Wrocławiu, które ukończył z wynikiem dobrym. Bezpośrednio po
studiach podjął pracę w Katedrze i Klinice Endokrynologii AM we Wrocławiu jako
młodszy asystent w Państwowym Szpitalu Klinicznym nr 1, a od 1979 r. został za−
trudniony w tejże Klinice jako pracownik Uczelni, w której pracuje obecnie na sta−
nowisku profesora zwyczajnego. 

W 1977 r. na podstawie rozprawy doktorskiej wykonanej pod kierownictwem dr. hab. med. Stanisła−
wa Gruszki pt. „Zachowanie się hormonów kory nadnerczy w pierwotnej niedoczynności tarczycy” Ra−
da Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej we Wrocławiu nadała mu stopień naukowy doktora nauk
medycznych. W 1993 r. na podstawie oceny dorobku naukowego oraz pracy habilitacyjnej zatytułowa−
nej „Ocena aktywności enzymu konwertującego angiotensynę I (ACE) u osób zdrowych i kobiet z dys−
funkcją tarczycy”, uzyskał stopień naukowy doktora habilitowanego nauk medycznych. Tytuł profesora
nauk medycznych Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał mu w 2002 r., stanowisko profesora nad−
zwyczajnego w wyżej wymienionej Klinice uzyskał w 2003 r., a stanowisko profesora zwyczajnego
w 2006 r. Posiada drugi stopień specjalizacji z chorób wewnętrznych oraz podspecjalizację z endokryno−
logii, a także z seksuologii. 

W 1993 r. był stypendystą DAAD w Heidelbergu – Niemcy. Działalność naukowa to: około 320 pu−
blikacji, które ukazały się w recenzowanych czasopismach krajowych i zagranicznych, ponadto jest au−
torem licznych rozdziałów podręcznikowych, m.in. „Endokrynologii klinicznej” (2007), „Endokrynologii
na co dzień” (2003), a także książek: Miłość, hormony i seks, Leksykon kardiologiczny, Leksykon seksuo−
logiczny. Od 2001 r. jest Konsultantem Wojewódzkim w dziedzinie seksuologii dla województwa wro−
cławskiego, a także biegłym sądowym w tej dziedzinie. Jest Konsultantem ds. naukowo−medycznych
Uzdrowiska Szczawno−Jedlina S.A., a także Powiatowego Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze. Jest
członkiem licznych Towarzystw Naukowych, takich jak: Polskiego Towarzystwa Internistycznego, Pol−
skiego Towarzystwa Endokrynologicznego, Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego, Polskiego Towa−
rzystwa Seksuologicznego, Polskiego Towarzystwa Nadciśnienia Tętniczego, Polskiego Towarzystwa Te−
rapeutycznego (członek Zarządu), International Medical Association for Experimental and Clinical Re−
search, a także członkiem Komisji Farmakologii Klinicznej PAN. Członek Rad Naukowych: „Seksuologii
Polskiej”, „Family Medicine & Primary Care Review”, „Problemów Terapii Monitorowanej , „Przeglądu
Terapeutycznego”. Promotor 3 prac doktorskich, kierownik licznych specjalizacji z chorób wewnętrznych
i endokrynologii. W latach 2004–2006 kierownik Zakładu Edukacji Zdrowotnej Instytutu Pedagogiki Uni−
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